
Úvodník

Pokračování na str. 2 Pokračování na str. 2

ŘÍJEN 2023 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Výtvarná galerie ZŠ Střelice

Vážení spoluobčané,
přestože je doba prázdnin i dovolených již 

minulostí, slunečné počasí v měsíci září nám 
nedovolilo jen tak zapomenout na příjemné 
chvíle strávené u vody, v lese či na horách. 
Prvňáci si už určitě zvykli na nové věci, které 
jim nastaly s nástupem do školy. Jejich starší 
spolužáci, učitelé, ale vlastně my všichni, 
jsme se vrátili k radostem i starostem, které 
přinášejí dny všední. I když zase tak obyčejné 
a všední zářijové dny v naší obci nebyly.

Asi největší kulturní akcí, která se ve Stře-
licích v posledních letech udála, byl obecní 
koncert. Robert Křesťan & DRUHÁ TRÁVA 
přinesli příznivcům tohoto žánru ve svém 
téměř devadesátiminutovém vystoupení 
průřez tvorbou z celé doby existence skupi-
ny. Jako „předskokani“ byla přizvána skupina 
ŽIVO. Na závěr celého příjemného večera 
jsme se mohli zaposlouchat do melodií zná-
mých od táborových ohňů v podání tramp-
ské kapely Vedlejší kolej.

Další, neméně významnou událostí 
uplynulého měsíce, bylo uzavření smlouvy 
s novým provozovatelem obchodu s potra-
vinami a smíšeným zbožím. Společnost 
COOP družstvo HB slíbila zahájit prodej 
v obchodním domě v měsíci prosinci. Věří-
me, že se vybraný obchodní řetězec stane 
dlouhodobě spolehlivým partnerem a že 
přinese našim obyvatelům zajímavý sorti-
ment potravinářského i spotřebního zboží 
za dobré ceny.

Ani výstavba v obci se nezastavila. 
Po dokončeném chodníku na ulici Nebovid-
ské byly ukončeny i práce na rekonstruova-
né části ulice Vršovické. Tím se po několika 
měsících opět otevřela možnost pro pohyb 
v klidnější části obce. Přístup k přechodové 
lávce na ulici Tetčické je sice stále omezený, 
přesto je nejdůležitější část této stavby, tedy 
zpevnění svahu, již hotová. Práce zde budou 
pokračovat ještě celý měsíc říjen. Výsled-
kem bude chodník, který bude umožňovat 
nejenom příjemnější pohyb chodcům, ale 
také snadnější zimní údržbu.

V září jsme si mohli i trochu zasporto-
vat. Střeličtí sokoli připravili akci SPOLU 

Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 21. 9. 2023
Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Helena 
Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D., Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, Jan Perni-
kář, Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková  
Omluveni: 1 – Mgr. Ing. David Dvořák.
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 8. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Aloise Lišku
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0

a paní Mgr. Evu Bartoňovou
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Do návrhové komise zvolilo paní Zuzanu Hlouškovou
	 Pro	–	13		(Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Fialová,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	Rozsíval,	

Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)																																					
	 	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1	(Hloušková)

a pana Mgr. Roberta Ströbingera. 
	 Pro	–	13		(Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	

Rozsíval,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)																								
	 	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	1	(Ströbinger)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 7. zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023, které 

schválila rada obce č. 22 dne 28. 6. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023, které 

schválila rada obce č. 24 dne 31. 7. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023, které 

schválila rada obce č. 26 dne 28. 8. 2023.



ŘÍJEN 2023 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

V POHYBU a nabídli tak široké veřejnosti 
možnost navštívit areál sokolovny, vyzkou-
šet si cvičení na nářadí a třeba i otestovat 
novou lezeckou stěnu.

Začal říjen, i ten přináší zajímavé možnost-
mi pro zaplnění volných chvil každého z nás. 
Ze všech akcí jmenujme alespoň Staré hody, 
které se uskuteční jako obvykle v tradičním 
duchu. Stavění máje, hodová zábava a prů-
vod obcí zakončený hodovou veselicí vyplní 
celý víkend. Kdo by potřeboval více aktivního 
pohybu, může se přihlásit na jubilejní 30. roč-
ník běžeckého závodu Střelický kros. A pokud 
vás nabízené možnosti neosloví, nezoufejte. 
Listopad třeba přinese něco, co vás bavit 
bude.

Přeji vám příjemné a alespoň trochu 
slunečné podzimní dny.

Za radu obce Josef Tichý,  
místostarosta

Společenská rubrika
V měsíci říjnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Zuzana Becková

 60 let  Milan Tybl

 70 let  Ladislav Gallina 
Jaroslav Palát

 80 let  Zdenička Doležalová

 85 let  František Švestka

 90 let  Helena Vidláková

 92 let  Božena Antošová 
Miroslava Höklová

 93 let  Ing. Bohuslav Peterka

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Pokračování ze str. 1Pokračování ze str. 1
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023, které 

schválila rada obce č. 28 dne 20. 9. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpoč-

tu obce Střelice pro rok 2023 pro Včelařský spolek ve Střelicích, nám. Svobody 111/1, 
664 47 Střelice ve výši 30.000 Kč. 

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

30.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Včelařský spolek ve Střelicích u Brna, nám. Svobo-
dy 111/1, 664 47 Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

obce Střelice pro rok 2023 pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, Ant. Smutného 490, 
664 47 Střelice ve výši 100.000 Kč. 

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

100.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, Ant. Smutné-
ho 490, 664 47 Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předložená Pravidla pro poskytování dotací z roz-

počtu obce Střelice. 
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Nájemní smlouvu na pronájem komerčních pro-

stor pro obchod se smíšeným zbožím, ul. Ant. Smutného 630/75, 664 47 Střelice uza-
vřenou mezi obcí Střelice a družstvem COOP družstvo HB se sídlem U Rajské zahrady 
1912/3, 130 00 Praha 3. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu a Smlouvu o převodu vlastnické-

ho práva ke komunikaci a veřejnému osvětlení v obytné zóně Kopaniny, větev B a C, na 
pozemcích p. č. 5361/6, p. č. 5358/2, p. č. 5358/34, p. č. 5358/1, k. ú. Střelice u Brna.
Smlouva bude uzavřena mezi: Obcí Střelice, Z.G.R. - SAXA, spol. s r. o., Zimní 1991/3, 
Hranice, 733 01 Karviná, panem P. S., panem V. N., manželi M. a J. D., paní P. D., paní M. G., 
panem M. K., manželi Ing, M. a E. K., panem V. M., paní M. M., manželi Ing. P. a Ing. P. M., 
panem Ing. J. O., manželi Ing. J. a Ing. K. S., panem Mgr. R. Š., paní Mgr. B. Š., manželi Ing. A. 
a Ing. K. T. a panem Ing. J. T. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Darovací smlouvu mezi obcí Střelice a Jihomoravským 

krajem k pozemkům p. č. 7540/1, p. č. 7540/2, p. č. 7540/3, p. č. 7540/4, k. ú. Střelice 
u Brna. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Darovací smlouvu mezi obcí Střelice 

a Jihomoravským krajem k pozemkům p. č. 6891/3, p. č. 1278/3, p. č. 3467/4, k. ú. 
Střelice u Brna. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumen-

tace ke stavebnímu povolení na zakázku: Rekonstrukce ulice Na Hrázi, Nová ulice a část 
ulice Úvoz se společností NiTraM -projekt, s. r. o., Slunečná 481/6, 634 00 Brno za cenu 
795.900 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Střelice 

a společností PORR, a. s., Dubečská 3238/36, Praha 10 – Strašnice na akci: Chodník ul. 
Nebovidská. Cena díla je ponížena o méněpráce ve výši 26.519,99 Kč, konečná cena 
895.043,54 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo na dodávku autobusových pří-

střešků mezi obcí Střelice a společností mmcité, a. s., Vinohradská 907, Mařatice, 



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ŘÍJEN 2023

686 05 Uherské Hradiště. Cena: 1.387.731 Kč bez DPH. Počet autobusových přístřešků: 6, upřesnění dle technické specifikace. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o převodu vlastnického práva mezi obcí Střelice a společností Brixton Alfa, s. r. o., 

Lužánecká 1887/8, 602 00 Brno na komunikaci v ul. Jaroslava Svobody, na pozemku p. č. 2903/29, k. ú. Střelice u Brna. Zastupitelstvo 
obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Střelice a Stavební firmou MATYÁŠ, s. r. o., Na Pile 

363/2, 664 02 Ochoz u Brna na akci: Novostavba MŠ Střelice s navýšením ceny díla o 204.115,67 Kč bez DPH. Celková cena je 
27.444.151,67 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vstup obce Střelice do navrhovaného spolku Žleby III. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 

obce podpisem zakládacích dokumentů.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vstup obce Střelice do Společenství vlastníků jednotek (SVJ), ul. Ant. Smutného 630/75, Střelice. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem vstupních dokumentů.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předloženou nabídku Českých drah, a. s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 na 

odkoupení pozemku p. č. 3441/45, k. ú. Střelice u Brna za celkovou cenu 100.000 Kč.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností Brixton Group, s. r. o., Lužánecká 1887/8, 602 000 Brno na zakázku Chodník 

před školou – stavební práce. Cena díla 2.077.936,02 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Střelice a společností PORR, a. s. Dubečská 3238/36, 

Praha 10 – Strašnice na akci: Modernizace cyklotrasy údolím Bobravy s navýšením ceny díla o 165.796,78 Kč bez DPH. Celková cena 
díla je 2.471.812,78 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo mezi obcí Střelice a společností A+K úpravy zeleně, s. r. o., Záříčí 25, 768 11 

Chropyně na zakázku – Výsadba cibulovin a okrasných keřů, ul. Ant. Smutného II. etapa za cenu 275.338,56 Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu na nákup pozemků pro realizaci Cyklostezky na Brno, ul. Ostopovická.

Kupní smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a prodejci: ZEVO Střelice, a. s., Za Humny 728/25, 664 47 Střelice, pan M. K., pan T. 
K., paní D. K., pan J. Š., pan V. P., pan J. Š., paní J. K., pan P. K., paní Z. P., paní M. H., pan prof. F. H., pan Ing. J. K., paní M. K., paní D. 
K., manželé JUDr. P. K. a Mgr. I. K., manželé Ing. S. H. a H. H., Ing. arch. P. Š.
Jedná se o nákup pozemků oddělených geometrickým plánem od původních pozemků, které budou určeny pro zhotovení chodníku, části 
cyklostezky a veřejného osvětlení v průmyslové zóně, ul. Ostopovická. Cena pozemků 500 Kč/m2: p. č. 3425/86, p. č. 3425/87, p. č. 3425/89, 
p. č. 3425/90, p. č. 3432/44, k. ú. Střelice u Brna. Cena pozemků 1.000 Kč/m2: p. č. 3432/111, p. č. 3432/112, p. č. 3432/113, p. č. 3432/114, 
p. č. 3432/115, p. č. 3432/117, p. č. 3432/121, p. č. 3432/122, p. č. 3432/123, p. č. 5108/3, p. č. 5109/2, p. č. 5110/2, k. ú. Střelice u Brna.
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Kupní smlouvy. 

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na nákup gastro vybavení pro novou kuchyni v MŠ Střelice, ul. 

Školní, mezi obcí Střelice a společností GOZ Gastro, s. r. o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno. Celková cena byla snížena o 4.748 Kč, 
konečná cena 4.295.452 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Poplatek za odpad na občana je nově stanoven na 650 Kč. Ostatní podmínky obecně závazné vyhlášky se nemění.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Návrh smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 1109 a p. č. 1108/5, k. ú. Střelice u Brna 

mezi obcí Střelice a paní V. V. M.
1/ Služebnost práva na připojení dešťové kanalizace na pozemku p. č. 1108/5, k. ú. Střelice u Brna za úplatu 1.000 Kč.
2/ Služebnost vodoteče, chodníku, stezky a cesty na pozemku p. č. 1109, k. ú. Střelice u Brna za úplatu 7.000 Kč. Zastupitelstvo obce 
pověřilo starostu obce podpisem návrhu smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zápis č. 6 z  jednání kontrolního výboru.     
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo převod 25 milionů Kč z běžného účtu na terminovaný vklad u Komerční banky s platností od října 2023. 
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0	             Zapsala:	Ivana	Pešková



ŘÍJEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Zápis z 28. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 20. 9. 2023

Zpracoval:	Josef	Tichý	(místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Projektovou dokumentaci Ing. arch. Veroniky 
Jilčíkové, Ph.D. v zastoupení paní M. Š. na 
rekonstrukcí RD „Stavební úpravy a pří-
stavby RD s garáží“ na pozemku p. č. 1288 
v k. ú. Střelice u Brna, ulice Brněnská.

• Nájemní smlouvu s panem T. Š. na pro-
nájem obecního pozemku p. č. 2632, 
k. ú. Střelice u Brna (Bučínské louky). 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 
30. 9. 2028, cena 300 Kč/rok.

• Návrh sestavy FVE připravený projekč-
ní kanceláří PDEP, s. r. o., Plynárenská 
499/1, Brno, která bude umístěna na 
stávající budovu mateřské školky a její 
novou přístavbu v ulici Školní.

• Projektovou dokumentaci projekční 
kanceláře ProjektHAUS stavby, s. r. o., 
Ostrava v zastoupení pana J, B.A. paní 
M. B. na rekonstrukci rodinného domu 
„Stavební úpravy rodinného domu“ na 
pozemku p. č. 24 v k. ú. Střelice u Brna, 
ulice Kozí strana.

• Projektovou dokumentaci pana M. K. na 
stavbu rodinného domu „Novostavba 
RD Střelice“ na pozemcích p. č. 1519/2 
a 1521/2 v k. ú. Střelice U Brna. Schvaluje 
také napojení stavby na inženýrské sítě.

• Nabídku od firmy Radovan Chromý, po-
skytování technických služeb k ochraně 
majetku a osob, Klecanova 10, Brno na 
elektronické zabezpečení stávající bu-
dovy MŠ, ul. Školní za cenu 56 600 Kč 
bez DPH.

• Návrh smlouvy předložený projekční kan-
celáří ADITIS, s. r. o., Brno v zastoupení 
společnosti EG.D, a. s. na zřízení věcného 
břemene č. BM-014330090300/001-ADS 
s obcí Střelice. Jedná se o nové kabelové 
vedení NN: Střelice, lok NN, DTS, VN, spo-
lek Žleby II – obecní pozemky p. č. 409/1, 
7593/2, 7609/2, 7611, 7613, 7614/1, k. 
ú. Střelice u Brna.

• Úplatu za umístění dítěte v mateřské ško-
le ve výši 500 Kč/měsíc a ve školní dru-
žině ve výši 150 Kč/měsíc s platností od 
1. 1. 2024. Předškolní ročník mateřské 
školy je ze zákona od úplaty osvobozen.

• Návrh smlouvy předložený projekční kan-
celáří ADITIS, s. r. o., Brno v zastoupení 
společnosti EG.D, a. s. na zřízení věcného 
břemene č. BM-014330090294/001-ADS 

s obcí Střelice. Jedná se o nové kabelo-
vé vedení NN: Střelice, přel. VN 162 NN, 
DNS, VN, spolek Žleby II – obecní pozem-
ky p. č. 361/1, 7593/2, 7609/2, 7612, 
7613, 7614/1, k. ú. Střelice u Brna, loka-
lita Žleby II.

• Zvýšení poplatků za odpady právnickým 
osobám podnikajícím v obci na částku 
1 500 Kč bez DPH s platností od 1. 1. 2024.

• Nabídku společnosti NICKNACK, s. r. o. 
Olomoucká 888/164, Brno na nákup 
vratných nápojových kelímků za cenu 
28 445 Kč bez DPH.

• Předložené rozpočtové opatření č. 9/2023.
• Převod částky 25 000 000 Kč z běžné-

ho účtu obce na termínovaný vklad 
u Komerční banky s úrokem 5,5 % a mož-
ností ukončení po třech měsících na zá-
kladě žádosti.
Rada obce projednala:

• Smlouvu na provoz potravin a smíšeného 
zboží v obchodním domě na adrese Ant. 
Smutného 630/75, Střelice předloženou 
družstvem COOP družstvo HB, U Rajské 
zahrady 1919/3, 130 00 Praha 3. Smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou od 22. 9. 
2023 do 31. 8. 2031. Následně bude před-
ložena ke schválení zastupitelstvu obce.

• Navržené úpravy Pravidel pro získání do-
tace z rozpočtu obce Střelice a předloží 
upravený návrh pravidel zastupitelstvu 
obce ke schválení.

• Vyhodnocení veřejné zakázky „Autobusové 
čekárny a přístřešky“ předložené advokát-
ní kanceláří Steska, Kavřík, s. r. o. a předá 
zastupitelstvu obce ke schválení Kupní 
smlouvu na dodávku autobusových pří-
střešků v obci Střelice od společnosti 
mmcité, a. s., Vinohradská 907, Uherské 
Hradiště za celkovou cenu včetně montáže 
za 1 363 371 Kč bez DPH.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí o zahájení řízení s pa-
nem M. S. a paní B. S. zastoupeným 
společností AQUA ENVIRO, s. r. o. ve 
věci žádosti o vydání povolení k naklá-
dání s vodami spočívajícími v odběru 
vod a vydání stavebního povolení na 
stavbu „k. ú. Střelice u Brna, zdroj užit-
kové vody – vrtaná studna na pozemku 
p. č. 7192“ a pozemku p. č. 7192 v k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Mastné hory.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru 
výstavby, silničního správního úřadu 

o zahájení správního řízení se společností 
Inženýrské stavby Brno, spol s r.o. zastou-
pené společností DOKA, s. r. o., Na Návsi 
11/5, Brno ve věci povolení úplné uzavír-
ky silnice č. III/15269 ul. U Dráhy v obci 
Troubsko v termínu 25. až 29. 9. 2023.

• Oznámení společnosti EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Brno o zakreslení nového in-
vestičního záměru na stavbu „Střelice, 
parc. č. 7385, svod NN, Lemon“ na po-
zemku p. č. 7385 v k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Haneky.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o zasílá rozhodnutí, kte-
rým mění vydané povolení vyhotovené 
dne 22. 5. 2023 k nakládání s podzemní-
mi vodami – odběru povrchové vody z vý-
znamného vodního toku Bobrava v rámci 
akce „Jednorázový odběr povrchové vody 
z VVT Bobrava v k ú. Střelice u Brna“ v roz-
sahu prodloužení doby platnosti povolení 
do 30. 11. 2023.

• Rozhodnutí ředitelky ZŠ a MŠ Střelice 
o vyhlášení ředitelského volna v pátek 
29. 9. 2023.

• Zápis ze sedmého zasedání Komise stavební.
• Zápis z osmého zasedání Komise kulturní.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Omluven: Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Střelické muzeum připravilo třetí 
letošní výstavu z muzejních  

sbírek a to hudební nástroje, 
zvonky a elektroniku.

Vzpomeneme také na některé známé 
střelické osobnosti u příležitosti výročí 

jejich narození nebo úmrtí.
Výstava bude otevřena  

v neděli 8. října 2023 od 15.00 do 18.00 
a v úterý 10. října od 16.00 do 18.00.

Na listopad připravujeme přednášku 
o legionářích a v prosinci výstavu betlémů.

Těšíme se na vaši náštěvu.

Zápis z 28. zasedání Rady obce Střelice



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2023

V pátek 15. září se v restauraci U Nádraží pořádal koncert pod zášti-
tou obce. Nové složení kulturní komise se opravdu snažilo, aby tato 
akce proběhla co nejlépe ke spokojenosti návštěvníků i hudebníků 
a všichni byli spokojeni. Vstupenky v předprodeji byly rychle prodány 
a pro další zájemce byly vstupenky u pokladny přímo na místě. Účast 
byla opravdu veliká. Velmi dobře bylo připravené a zajištěné posezení. 
Koncert byl velice dobře ozvučen, občerstvení bylo perfektní. Koncert 
zahájil starosta obce pan Vašulín. Jeho ideí je uspořádání dalších akcí, 
na kterých se mohou setkávat občané Střelic se střídáním místa konání. 
Je dobré, že se vedení obce snaží, abychom se všichni střeličtí potkávali 
a navazovali nová přátelství. Přišli i přespolní a velice dobře koncert 
hodnotili. Vystupující kapely navodily opravdu přátelskou atmosféru.

Děkuji všem, kteří se o tuto akci zasloužili, a přeji jim, aby další 
akce byly také takto zdařilé!

Za	spokojené	občany	Střelic	Věra	Pucharová

Společně se můžeme zasadit o lepší kvalitu mobilního 
signálu na dolním konci ve Střelicích

Vydařený koncert ve Vršovicích

Vážení občané (nejen) na dolním konci Střelic! Problémy s kvalitou 
mobilního signálu, o kterých jste mě informovali, se začaly 
stupňovat v souvislosti s několika faktory. Prvním z nich byla stavba 
haly v areálu JZD, která přinesla zastínění šíření signálu mobilních 
operátorů od vysílače na kostele v Troubsku. Druhým faktorem je 
rozšiřování dálnice D1 a s ním spojené stavební práce, které mění 
charakter šíření signálu i naším směrem. V neposlední řadě je to 
i právě probíhající stavba nové haly vedle areálu AgriKomp, též 
směrem na Troubsko. Všechny tyto události výrazně změnily 
pokrytí mobilní sítě, což se projevilo v častých přerušeních hovorů, 
pomalém datovém přenosu a naší frustraci.
Srdce problému leží v nedostatečném dosahu signálu od mobilních 
operátorů O2 a T -Mobile. Přestože tito mají ve Střelicích vysílač na 
vodojemu ve Vršovicích, tak tento signál do spodní části obce 
nedosáhne. Většina mobilních zařízení tak byla dosud napojena na 
vysílač na kostele v nedalekém Troubsku. Díky mým osobním kontaktům 
u operátorů a jejich vstřícnosti jsme dosáhli pomocí drobných úprav 
natočení antén na vysílači v Troubsku, ale bohužel, i přes naši společnou 
snahu s techniky opeátorů, problém se signálem přetrvává. U operátora 

Vodafone bohužel žádný bližší kontakt nemáme a běžným způsobem 
na stížnosti tohoto typu přes opakované snahy nereagují. Pokud byste 
někdo měl kontakt do Vodafone na pozici, která by nám situaci pomohla 
řešit, budu rád o zaslání na e -mail jan.pernikar@gmail.com.
Po posledním jednání zastupitelstva jsem informoval vedení obce 
o této situaci a žádosti od operátorů, kteří potřebují přesnější 
informace od klientů o problémech se sílou signálu v různých částech 
Střelic. Na základě těchto dat budeme moci předat operátorům 
konkrétní zpětnou vazbu a ti budou moci hledat řešení.
Operátoři O2 a T -Mobile již projevili ochotu problém řešit, ale 
potřebují vaši součinnost. Dotazník je prvním krokem k nalezení 
řešení, které by mělo přinést výrazné zlepšení kvality signálu pro 
všechny obyvatele Střelic.
Dovoluji si vás proto požádat o vyplnění dotazníku, který v průběhu 
října obec Střelice zveřejnění na svých webových stránkách a také 
prostřednictvím aplikace mobilního rozhlasu. Poté data předáme 
na operátory, aby mohli data vyhodnotit a navrhnout řešení.
Děkuji všem za součinnost.

Jan	Pernikář,	zastupitel	za	Sdružení	občanů	Střeličník



ŘÍJEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. srpna do 20. září 2023:

34) 21. 8. 2023 – 10:00 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice pomáhala jednotka 
s dovozem vody na zalévání stromů.

35) 21. 8. 2023 – 19:05 
Nebovidy – odstranění sršního hnízda

Zásahová jednotka byla vyslána do Nebovid na likvidaci sršní-
ho hnízda. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno 
sršní hnízdo nad okenní římsou. Sršni přímo ohrožovali obyvatele 
domu. Na pokyn velitele zásahu byl ustaven nastavovací žebřík a za 
použití obleku proti bodavému hmyzu bylo hnízdo odstraněno. 
Jednotka se vrátila na základnu ve 20:36.

36) 23. 8. 2023 – 08:30 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice pomáhala jednotka 
s dovozem vody na zalévání stromů.

37) 25. 8. 2023 – 13:07 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice pomáhala jednotka 
s dovozem vody na zalévání stromů.

38) 26. 8. 2023 – 23:50 
Střelice – technická pomoc – úklid stromu

Zásahová jednotka byla vyslána k vyvrácenému stromu nad sil-
nicí za Střelicemi. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem 
zjištěno, že se jedná o vyvrácený strom, který blokuje vozovku. 
Strom byl následně s pomocí motorové řetězové pily odstraněn 
a silnice byla očištěna od popadaných větví.

39) 27. 8. 2023 – 17:53 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice pomáhala jednotka 
s dovozem vody na zalévání stromů.

40) 28. 8. 2023 – 7:42 
Ostopovice – planý poplach

Zásahová jednotka vyjela k podezřelému kouři za obcí Ostopo-
vice. Vzhledem k tomu, že se jednalo o neohlášené pálení, byla 
jednotka odvolána zpět na základnu.

41) 29. 8. 2023 – 18:25 
Střelice – technická pomoc – odstranění sršního hnízda

Zásahová jednotka byla vyslána do Střelic na likvidaci sršního 
hnízda. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno sršní 
hnízdo v podhledu nad oknem. Sršni přímo ohrožovali obyvatele 
domu a sousedy. Za použití obleků proti bodavému hmyzu a vysa-
vače na hmyz bylo hnízdo odstraněno. Jednotka se vrátila zpět na 
základnu v 19:21.

42) 31. 8. 2023 – 16:09 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice pomáhala jednotka 
s dovozem vody na zalévání stromů.

43) 3. 9. 2023 – 19:33 
Ostopovice – požár chaty

Zásahová jednotka byla povolána k hustému kouři v chatové 
oblasti v obci Ostopovice. V průběhu jízdy bylo upřesněno, že se 
pravděpodobně jedná o požár chaty. Na místě již zasahovala jed-
notka HS Lískovec, na pokyn velitele zásahu jsme provedli rozvinutí 
2. útočného proudu od rozdělovače a pomáhali s rozebíráním střešní 
krytiny a dohašováním chaty. Strojník prováděl doplňování vody do 
CAS Lískovec. Po likvidaci požáru jsme byli odesláni na základnu.

44) 4. 9. 2023 – 16:56 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice pomáhala jednotka 
s dovozem vody na zalévání stromů.

45) 6. 9. 2023 – 17:28 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice pomáhala jednotka 
s dovozem vody na zalévání stromů.

46) 12. 9. 2023 – 11:12 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice pomáhala jednotka 
s dovozem vody na zalévání stromů.

47) 13. 9. 2023 – 17:22 
Střelice – likvidace nebezpečného hmyzu

ZOČ: Zásahová jednotka vyjela k likvidaci sršního hnízda na dvoře 
rodinného domu, které ohrožovalo sousedy. Po příjezdu na místo se 
2 hasiči oblékli do obleku Sršáň a s pomocí vysavače hmyz zlikvidovali.

Střelická osma 2023
V rámci Turné čtyř osem neboli Osmacupu se v neděli 3. září uskuteč-

nila soutěž v požárním útoku s historickými stroji PS-8 Střelická osma. 
Počasí se vydařilo a tak jsme na startu mohli vidět 11 družstev mužů a 
6 družstev žen. Milým hostem na naší soutěži pak byla družstva mužů 
a žen ze Střelic u Znojma, která se do soutěže sice zapojila, ale jejich 
výsledky se do oficiálního pořadí nezapočítávaly, protože musela dopl-
nit své týmy větším počtem členů, než je povoleno pravidly soutěže. 

Výsledky byly především pro střelické muže „B“ vynikající, pro-
tože dokázali po dlouhých 14 letech tuto soutěž v mužské kategorii 
na domácí půdě vyhrát. Lepšího času dosáhly pouze ženy z Katova – 
„Katofské babinec“, a to dokonce novým traťovým rekordem žen – 
časem 26,71 s. Bylo to teprve podruhé v historii Střelické osmy, kdy 
ženy dokázaly porazit muže a staly se tak celkovým vítězem a odvez-
ly si putovní pohár. Smůlu měl bohužel jeden z favoritů – družstvo 

SDH Střelice – informuje



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2023

Slavný den 1. září

mužů z Rozseče, které mělo svůj útok rozjetý na vynikající čas, ale 
bohužel levý proudař v domnění, že už je jeho terč nastříkaný, pře-
stal na terč stříkat a ochudil své družstvo o cenné body do celkového 
pořadí turné. Dle jeho slov měl pocit, že signálka nad terčem ukazu-
jící jeho naplnění problikla, ale nic takového nikdo jiný neviděl, a ani 
na pořízeném videozáznamu se probliknutí neobjevilo.

Zde jsou výsledky:

Muži

Pořadí Družstvo Výsledný čas

1 Střelice „B” 27,59

2 Meziboří 28,84

3 Kati Katov 28,91

4 Kuřimská Nová Ves 31,72

5 Střelice 34,70

6 Křižínkov 34,77

7 Dlouhá Lhota 36,78

8 Bohunice 37,61

9 Prštice 43,12

10 Střelice u Znojma 44,30

11 Rozseč 52,36

Ženy
Pořadí Družstvo Výsledný čas

1 Katovský babinec 26,71
2 Prštice 30,77
3 Kuřimská Nová Ves 31,03
4 Střelice 33,30
5 Střelice u Znojma 65,39
6 Bohunice 82,14

Na závěr soutěže mělo 5 nejlepších družstev možnost utkat se 
o sele. Tuto závěrečnou minisoutěž vyhrálo družstvo mužů z Kuřim-
ské Nové Vsi, které časem 23,68 s velmi výrazně zlepšilo mužský 
traťový rekord a zaslouženě si odvezlo poukaz na sele.

Pořadí Družstvo Výsledný čas
1 Kuřimská Nová Ves - muži 23,68
2 Střelice „B“ - muži 28,96
3 Meziboří - muži 29,14
4 Prštice - ženy 37,33
5 Střelice - ženy 50,31

Rád bych touto cestou poděkoval všem divákům, kteří přišli zafan-
dit střelickým družstvům a strávit příjemné nedělní odpoledne 
u hasičky a třeba i ochutnali něco z naší hasičské kuchyně, kde 
byla v nabídce grilovaná kýta, douzovaná cigára, douzovaný bůček 
a párek v rohlíku.   

                     Petr	Rozsíval,	Starosta	SDH	Střelice

Podle Wikipedie je první září jedním z dnů, které sloužily jako 
počátek kalendářního roku. Bylo to tak například v Byzantské říši a ve 
středověku též v Rusku. No vidíte, a u nás v Česku v jednadvacátém 
století také začíná nový rok. Pro mnohé z nás je ten školní dokonce 
důležitější než ten kalendářní. První zářijový den se také staly leckte-
ré důležité události. To, že v roce 1939 začala 2. světová válka, ví i žáci 
základní školy. Ale také se například v tento den roku 1310 oženil Jan 
Lucemburský s Eliškou Přemyslovnou a v roce 1985 objevil Robert 
Ballard vrak Titanicu. My jsme toto magické datum sice letos posu-
nuli až na pondělí 4. září, ale kouzlo začátku školního roku zůstalo. 
Zvláště pro prvňáčky, kteří poprvé překročili brány českého školního 
vzdělávání. A překročili je tradičním způsobem ve společnosti svých 
patronů z devátých tříd. Tleskajícím špalírem si poprvé prošli cestu 
až do svých lavic. Doufejme, že si to náležitě užili, protože v dalších 
dnech, týdnech a létech bude tleskajících špalírů výrazně ubývat.

Vítáme je ve střelické škole stejně jako jejich starší kamarády. 
Ti se vracejí po prázdninách do školy, kterou důvěrně znají. Jed-
né změny si příchozí všimli už před školou. V parku je o několik 
stromů méně. Místo nich vznikne nový chodník, který má přispět 
k bezpečnějšímu pohybu dětí v okolí školy. To chodník ke vzdělání 
je pouze pomyslný a paradoxně se po něm chodí často vsedě ve 
školních třídách. Jedna taková vznikla v prvním patře zkrácením 
chodby a budou se v ní učit páťáci. A protože o prázdninách se 
též v některých třídách malovalo a měnily elektrické rozvody, bylo 
v přípravném týdnu opravdu co dělat.

Leč příprava je pouze příprava, to pravé začíná ve chvíli, kdy si 
žáci poprvé otevřou učebnice a sešity a ponoří se do hlubin světo-
vých vědomostí. Stalo se. Prvňáčci se seznamují s prvními písmeny, 
šesťáci se snaží orientovat v množství předmětů a učitelů, osmáci 
poprvé objevují základy chemie. Prostě všechno, jak má být. Učite-
lé si zavedli své klasifikační deníky a zapisují do nich první známky 
z písemek. Ale také sledují nekončící proud nápadů různých odbor-
níků na školství, ať už sedí na ministerstvu, či někde jinde. Těch 
rozumných je výrazně méně. Namátkou: ● Digitalizace přijímacích 
zkoušek. ● Zkrácení základní školy na osm let. ● Prodloužení školní 
docházky na 10 let. ● Přidání hodin informatiky. ● Posunutí začátku 
vyučování na devátou hodinu ranní. ● Zrušení poslední hodiny kaž-
dý den. ● Zvýšení úvazů učitelů. ● Změna způsobu placení nepeda-
gogických pracovníků. ● Zvýšení počtu hodin tělocviku. ● Zvýšení IT 
gramotnosti žáků a učitelů… A když se pak v novinách dočtete, že 



ŘÍJEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Švédové přecházejí od tabletů a počítačů zpět k tužkám a papíru, 
je to důvod k letmému pousmání nad nepoučitelným světem.

Přejeme všem zainteresovaným, aby nic nedali na pesimistické 
komentáře o českém školství, aby se nenechali zmást nerealistickými 
sliby a představami, ale plně využili všeho, co naše škola nabízí. Veškeré 

osazenstvo Základní školy Střelice se bude snažit o to, aby naši absol-
venti odcházeli do života s užitečnými vědomostmi a schopnostmi. 
Titanic je sice už objeven, ale spousta věcí na své objevitele teprve čeká.

Přejeme klidný, bezproblémový a úspěšný letošní školní rok.
Aleš	Kadlec,	ZŠ	Střelice

Fotbalové okénko       FK Střelice
Jako již tradičně i letos koncem léta proběhlo soustředění mla-

dých fotbalistů FK Střelice. V krásném areálu Prudká nedaleko obce 
Doubravník na Tišnovsku strávila naše fotbalová mládež 4 dny plné 
fotbalové i mimofotbalové zábavy. Účast byla úžasná, dohromady 
více než 70 dětí a trenérů.

Na fotbalovém hřišti v Prudké i v nedalekém Doubravníku ale 
kluci žádnou pohodičku neměli. Příprava na novou fotbalovou 
sezónu probíhala v podobě dvoufázových tréninků, nabírání fyzic-
ké kondice, nacvičování herních situací. U těch nejmladších se tré-
novalo hlavně základní rozestavení, u starších se pak pracovalo na 

rozvíjení fotbalových dovedností i taktice. Vše samozřejmě probí-
halo s balonem u nohy tak, aby to kluky co nejvíce bavilo.

Soustředění nebylo jen o tréninkovém drilu. Došlo i na přátelská 
utkání, a tak si jednotlivé kategorie zahrály proti svým vrstevníkům 
z Nedvědice.

Volné chvíle pak kluci trávili hlavně u bazénu, hraním stolního 
tenisu, volejbalu nebo třeba karet. Jak již bývá tradicí u takových 
akcí, při konečném sčítání nikdo nechyběl ani nepřebýval a až na 
drobný úraz hlavy vyřešený několika mašličkami se všichni vrátili 
zdraví, perfektně připravení a natěšení do nové fotbalové sezóny.



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2023

Ohlédnutí za dětskou diskotékou na koupališti
Takto	si	2.	září	na	koupališti	zatančila	v	rytmu	diska	celkem	stovka	dětí…	 	 Martin	Klíma



ŘÍJEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Předvánoční dobročinný BLEŠÁK dne 25. 11. 2023

Sokolské okénko

Sokol spolu v pohybu

Je to tu! Opět po roce Vás zveme na tradiční předvánoční Blešák. 
Akce se uskuteční o víkendu 24.–25. listopadu v prostorách obecní-
ho úřadu. Máte doma pěkné oblečení, boty ev. sportovní vybavení, 
které již nepoužíváte? Nevíte, co s hračkami, se kterými si již Vaše 
děti nehrají? Nevíte, co s nadmírou kuchyňského vybavení? Rádi 
byste někomu darovali pěknou knihu? To vše můžete darovat do 
našeho Blešáku. Prosíme, aby věci byly nepoškozené, opravdu v dob-
rém stavu, aby jejich nákup mohl udělat radost někomu dalšímu.

A na co se u nás můžete těšit? Můžete s námi na chvíli posedět 
u teplého punče či čaje, ochutnat výborné zákusky domácí výroby 
maminek našich členů, případně si zakoupit něco potřebného či 
pěkného na našem bleším trhu. Příjemnou atmosféru doladí živá 
hudba, těšit se můžete na doprovodný program a překvapení skau-
tek i světlušek.
Výtěžek z prodaných věcí i z občerstvení bude věnován na stavbu 
skautské klubovny V Cihelně. Na všechny se těší skautky ze Střelic!

Rádi bychom popřáli celoživotní člence Věrce 
Matuštíkové k jejímu významnému životní-
mu jubileu devadesáti rokům, kterého se 
dožívá v plné fyzické i psychické svěžesti.

Zároveň bychom rádi pozvali všechny seniory, aby si přišli za námi 
zacvičit a udělat něco pro své zdraví. Cvičíme každý čtvrtek od 
17:00 hodin ve střelické sokolovně.

Věra	Inková,	vedoucí	seniorů

23. 9. 2023 proběhla v naší sokolovně již tradiční sokolská akce, 
která je součástí Evropského týdne pohybu, konaná poslední týden 
v září. Letos na téma sletová štafeta. Pod dohledem místních cvi-
čitelů a trenérů si mohli zájemci z řad dětí, kterých letos došlo více 
než 120, jednotlivá nářadí vyzkoušet. Kruhy, kladinu a trampolínu 
asi každý zná. Kromě toho byl připraven i gymnastický airtrack – 
speciální nafukovací žíněnka nejen pro cvičení gymnastických prv-
ků, která byla v obležení dětí. Letos bylo připraveno 8 stanovišť, 
kde byla možnost vyzkoušet si střelbu ze vzduchovky a nově posta-
venou lezeckou stěnu, kde některé děti vylezly až do výšky téměř 
sedmi metrů, složit si vlaštovku a vyzkoušet její dolet, přejít slack-
-line a složit hlavolam a další. Po obvodu celé tělocvičny bylo při-
praveno 10 kvízových otázek na téma poznej pohádku. Všechny 
odpovědi i dosažené výkony se zaznamenávaly do soutěžní kartič-
ky, kterou po vyplnění děti odevzdaly organizátorům. Za splnění 

všech disciplín a správné odpovědi v kvízu dostaly poukaz na sve-
zení na koni, sladkosti, pexeso, náramek, světýlko, nebo baťůžek. 
Ve Střelicích navíc všichni účastníci obdrželi dřevěnou medaili 
s datem akce a logem Sokola. Součástí akce byly i dva skákací hra-
dy, malování na obličej a projížďka na koni. Letošní ročník měl 
rekordní účast. Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnily a podpo-
řily tím nejen tuto akci ale i celý Sokol Střelice.

Sokol	Střelice



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2023

     4     

     
 - senioři nad 70 let 
 - držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P (bez ohledu na věk)
 - pro obyvatele obcí                                        
                                                           
 - před první jízdou je nutné vyřídit si na obecním úřadě 
   průkazku SENIOR Taxi    průkazku SENIOR Taxi 

                                                   

                                         
volejte min. týden před plánovanou jízdou

www.m         . z

SENIOR Taxi provozuje

kompletní info na webu

s podporou uvedených obcí

    
k lékaři, do lékárny,
na úřad, na poštu...

.    
jízda do 10km -     

jízda do 30km -       

SENIOR Taxi
Před prvním objednáním jízdy přijďte na radnici do kanceláře sociální pracovnice. Podepíšete smlouvu o poskytnutí 
osobní přepravy a dostanete průkazku, kterou předložíte řidiči při nástupu do auta.



ŘÍJEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

střelické skautky pořádají

předvánoční dobročinný
blešák

sobota 25. 11. 2023 
ve 14:00 - 18:00

obecní úřad střelice

nákupem i věnováním věcí podpoříte
stavbu skautské klubovny ve střelicích

příjem věcí: pátek 16:00 - 19:00
                     sobota 9:00 - 10:00

více informací u střelických skautek a na facebooku
těšíme se na vaši návštěvu

OBČERSTVENÍ A DOPROVODNÝ PROGRAM

Srdečně vás i vaše děti zveme na
ssppoolleeččnnéé  mmaalloovváánníí  kkeerraammiikkyy  

aneb

Přijďte si vytvořit jedinečné výrobky, 
které vám budou dělat radost.

KKddyy:: 5. 11. 2023 od 15 hod    KKddee::  OÚ Střelice
CCeennaa:: záleží na vašem výběru – hrnečky (od 250,-), 

misky, talířky, pokladničky (500,-) a další. 
Ceník naleznete na: hyggujeme.cz

Pokud máte zájem, rreezzeerrvvuujjttee  ssii  mmííssttoo  
na e-mailu: klubik@rcpifpaf.cz

ŠŠTTEETTCCEEMM  KK  RRAADDOOSSTTII



13   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2023



ŘÍJEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 14

Vydavatel:	Úřad	obce	Střelice,	nám.	Svobody	l,	664	47	Střelice,	IČ:	282618	Registr.	č.	MK	ČR	E	10173,	Periodický	tisk	územního	
samosprávného	celku,	Tisk:	PROTIS,	spol.	s	r.	o.,	Podolí	č.	115,	664	03,	www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 25. 10. 2023.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Postarám se kompletně o IT ve vaší firmě, ordinaci nebo 
domácnosti. Vybuduji kvalitní síť, opravím a zrychlím vaše 
počítače, nastavím zálohování a poskytnu podporu. 
Kvalita, rozumné ceny a spolehlivost. Bc. Miloš Sapák, 
Svitáčkova 36, Střelice, Tel: 608 802 276, www.profisap.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ
Cenová nabídka zdarma! Žaluzie, rolety, sítě.
Tel.: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Inzerce
SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

 

 
 

 
COOP družstvo HB 

Přijme personál pro nově připravovanou prodejnu 
v obci Střelice u Brna  

 požadavky:  
 zkušenosti s prodejem zboží 
 základní znalosti na počítači 
 ochota k zákazníkům 
 

Profesní životopisy zasílejte na e-mail: 
konvalinková@coophb.cz 
Bližší informace:  
paní Konvalinková   727 983 279 

Termín nástupu: ihned a dle dohody  

nabízíme: 
 práci v silné a stabilní firmě 
 zajímavé finanční ohodnocení 
 možnost nástupu jak do             

    pracovního poměru, ale i jako OSVČ 
 4 týdny dovolené 
 stravenky 
 příspěvky na dovolenou + Vánoce 
       slevy na nákupy 

Ochutnávky
Vína

4.rocník

Zahraje cimbálová
muzika Kyničan

ˇ

Od 16 do 22 hodin, Sokolovna Střelice

4. LISTOPADU 2023

Přes 200 vzorků | Bezedná sklenička 250 Kč
Drobné občerstvení k dispozici

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.STRELICNIK.CZ

Přijďte strávit příjemné odpoledne se
skleničkou vína a cimbálovou muzíkou. 

      
                DRAKIÁDADRAKIÁDA  
      STŘELICKÁSTŘELICKÁ

Nezapomeňte špekáčky,
ohniště bude připraveno!

NOVÝNOVÝ
TERMÍ

N
TERMÍ

N


